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公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）　

当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　減

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部　　

（１）　経常収益

 基本財産運用益 5,733,000 5,717,000 16,000

基本財産受取利息 5,733,000 5,717,000 16,000

 特定資産運用益 3,406,000 3,601,000 △ 195,000

基金受取利息 2,898,000 3,076,000 △ 178,000

積立資産受取利息 508,000 525,000 △ 17,000

 事業収益 263,737,000 259,306,000 4,431,000

東京農業アカデミー八王子研修農場受講料収益 1,188,000 1,188,000 0

八王子研修農場生産品販売収益 714,000 714,000 0

農林水産ＷＥＢサイト事業収益 480,000 480,000 0

農地保有合理化事業収益 509,000 0 509,000

分収林事業収益 100,000 100,000 0

奥多摩・武蔵野の森事業収益 1,000 1,000 0

森林循環促進事業収益 205,752,000 202,192,000 3,560,000

緑の募金事業収益 26,300,000 25,850,000 450,000

奥多摩共生の森事業収益 1,000 1,000 0

青梅畜産センター事業収益 25,516,000 25,516,000 0

有機農業堆肥センター事業収益 3,176,000 3,264,000 △ 88,000

 受取補助金等 3,271,391,000 3,037,801,000 233,590,000

受取東京都補助金 1,413,641,000 1,298,599,000 115,042,000

受取農畜産業振興機構補助金 2,112,000 3,254,000 △ 1,142,000

受取助成金 9,780,000 9,780,000 0

東京都事業受託収益 1,815,360,000 1,658,295,000 157,065,000

その他事業受託収益 18,695,000 19,582,000 △ 887,000

受取補助金等振替額 11,803,000 48,291,000 △ 36,488,000

 受取負担金 15,024,000 26,702,000 △ 11,678,000

受取森づくり負担金 1,100,000 1,100,000 0

受取負担金振替額 13,924,000 25,602,000 △ 11,678,000

 受取寄付金 74,199,000 70,633,000 3,566,000

受取寄付金 73,902,000 70,276,000 3,626,000

受取寄付金振替額 297,000 357,000 △ 60,000

 受取基金 4,168,589,000 2,778,159,000 1,390,430,000

受取基金振替額 4,168,589,000 2,778,159,000 1,390,430,000

 雑収益 26,000 26,000 0

受取利息 4,000 4,000 0

雑収益 22,000 22,000 0

 分収林取得累計額振替額 19,392,000 4,992,000 14,400,000

分収林取得累計額振替額 19,392,000 4,992,000 14,400,000

 交付引当金戻入益 3,272,000 1,417,000 1,855,000

緑の募金交付引当金戻入益 3,007,000 1,417,000 1,590,000

普及啓発費交付引当金戻入益 265,000 0 265,000

　経常収益　計 7,824,769,000 6,188,354,000 1,636,415,000

（２）　経常費用

 事業費 7,529,111,000 5,923,591,000 1,605,520,000

役員報酬 11,100,000 11,210,000 △ 110,000

給料手当 467,812,000 431,605,000 36,207,000

退職給付費用 11,954,000 10,630,000 1,324,000

臨時雇賃金 157,640,000 160,240,000 △ 2,600,000

福利厚生費 211,398,000 214,225,000 △ 2,827,000

会議費 512,000 458,000 54,000

旅費交通費 26,373,000 25,254,000 1,119,000

通信運搬費 12,602,000 11,987,000 615,000

減価償却費 17,020,000 16,341,000 679,000

消耗什器備品費 110,132,000 71,371,000 38,761,000

消耗品費 231,830,000 243,427,000 △ 11,597,000

修繕費 55,474,000 43,833,000 11,641,000

印刷製本費 9,844,000 10,314,000 △ 470,000

光熱水料費 144,264,000 147,433,000 △ 3,169,000

賃借料 161,511,000 218,288,000 △ 56,777,000

保険料 8,137,000 3,708,000 4,429,000

手数料 33,865,000 27,835,000 6,030,000

諸謝金 82,576,000 65,027,000 17,549,000

租税公課 72,016,000 67,994,000 4,022,000

支払負担金 358,078,000 193,286,000 164,792,000

支払助成金 2,873,043,000 1,628,895,000 1,244,148,000

委託費 2,152,983,000 1,958,114,000 194,869,000

工事請負費 35,360,000 23,817,000 11,543,000

苗木購入費 97,876,000 89,111,000 8,765,000

支払利息 388,000 722,000 △ 334,000

分収林処分費 50,000 50,000 0

分収林立木評価損 20,357,000 32,579,000 △ 12,222,000

立木取得費 60,995,000 54,765,000 6,230,000

緑の募金交付引当金繰入額 5,245,000 7,072,000 △ 1,827,000

普及啓発費交付引当金繰入額 583,000 786,000 △ 203,000

補給交付金 8,179,000 9,745,000 △ 1,566,000

奨励金 7,781,000 9,057,000 △ 1,276,000

補給金 403,000 375,000 28,000

補填金 4,922,000 54,482,000 △ 49,560,000

返還金 74,303,000 79,475,000 △ 5,172,000

返戻金 2,365,000 0 2,365,000

雑費 140,000 80,000 60,000

令　和　４ 　年　度　 収　支　予　算　書

令和4年4月1日　から　令和5年3月31日　まで

科　　　　　　　　目



公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）　

当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　減

令　和　４ 　年　度　 収　支　予　算　書

令和4年4月1日　から　令和5年3月31日　まで

科　　　　　　　　目

 管理費 301,737,000 276,115,000 25,622,000

役員報酬 904,000 790,000 114,000

給料手当 105,831,000 111,802,000 △ 5,971,000

退職給付費用 3,402,000 5,127,000 △ 1,725,000

福利厚生費 40,821,000 38,177,000 2,644,000

臨時雇賃金 10,775,000 8,746,000 2,029,000

会議費 6,000 40,000 △ 34,000

旅費交通費 377,000 1,470,000 △ 1,093,000

通信運搬費 2,614,000 2,788,000 △ 174,000

減価償却費 10,204,000 10,204,000 0

消耗品費 16,822,000 14,762,000 2,060,000

修繕費 0 500,000 △ 500,000

印刷製本費 1,400,000 1,300,000 100,000

光熱水料費 3,000,000 3,000,000 0

賃借料 30,546,000 26,649,000 3,897,000

保険料 291,000 300,000 △ 9,000

手数料 4,102,000 1,276,000 2,826,000

諸謝金 6,582,000 6,116,000 466,000

租税公課 30,000 200,000 △ 170,000

支払負担金 939,000 1,300,000 △ 361,000

委託費 63,091,000 41,528,000 21,563,000

雑費 0 40,000 △ 40,000

　経常費用　計 7,830,848,000 6,199,706,000 1,631,142,000

当期経常増減額 △ 6,079,000 △ 11,352,000 5,273,000

２． 経常外増減の部　　

（１）　経常外収益

 固定資産売却益 2,000,000 0 2,000,000

固定資産売却益 2,000,000 0 2,000,000

　経常外収益　計 2,000,000 0 2,000,000

（２）　経常外費用

　経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 2,000,000 0 2,000,000

当期一般正味財産増減額 △ 4,079,000 △ 11,352,000 7,273,000

一般正味財産期首残高 229,886,000 277,627,000 △ 47,741,000

一般正味財産期末残高 225,807,000 266,275,000 △ 40,468,000

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

 特定資産運用益 294,000 324,000 △ 30,000

基金受取利息 288,000 318,000 △ 30,000

積立資産受取利息 6,000 6,000 0

事業収益 2,000 2,000 0

三者分収林事業収益 2,000 2,000 0

 受取補助金等 9,932,000 47,905,000 △ 37,973,000

受取東京都補助金 1,888,000 2,251,000 △ 363,000

受取農畜産業振興機構助成金 7,142,000 44,535,000 △ 37,393,000

受取区市町村積立助成金 902,000 1,119,000 △ 217,000

 受取負担金 12,822,000 25,542,000 △ 12,720,000

受取生産者負担金 12,822,000 25,542,000 △ 12,720,000

5,857,980,000 1,578,500,000 4,279,480,000

　 受取基金 5,857,980,000 1,578,500,000 4,279,480,000

 一般正味財産への振替額　 △ 4,194,617,000 △ 2,852,411,000 △ 1,342,206,000

一般正味財産への振替額 　（△） △ 4,194,617,000 △ 2,852,411,000 △ 1,342,206,000

当期指定正味財産増減額 1,686,413,000 △ 1,200,138,000 2,886,551,000

指定正味財産期首残高 10,271,789,000 8,920,825,000 1,350,964,000

指定正味財産期末残高 11,958,202,000 7,720,687,000 4,237,515,000

 Ⅲ　正味財産期末残高 12,184,009,000 7,986,962,000 4,197,047,000

 受取基金



令和４年 度 　収 支 予 算 書  の 内 訳 表 
　　　　自　令和４年４月１日　　　　　至　令和５年３月３１日

公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）

公益目的事業会計 公益目的事業会計

1 2 野菜 畜産振興

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部　　

（１）　経常収益

① 基本財産運用益 1,832,000 0 1,832,000 1,000 1,000 0 1,000 3,900,000 0 5,733,000

基本財産受取利息 1,832,000 0 1,832,000 1,000 1,000 0 1,000 3,900,000 0 5,733,000

② 特定資産運用益 3,401,000 0 3,401,000 4,000 0 4,000 4,000 1,000 0 3,406,000

基金受取利息 2,898,000 0 2,898,000 0 0 0 0 0 0 2,898,000

積立資産受取利息 503,000 0 503,000 4,000 0 4,000 4,000 1,000 0 508,000

③ 事業収益 235,045,000 28,692,000 263,737,000 0 0 0 0 0 0 263,737,000

東京農業アカデミー八王子研修農場受講料収益 1,188,000 0 1,188,000 0 0 0 0 0 0 1,188,000

八王子研修農場生産品販売収益 714,000 0 714,000 0 0 0 0 0 0 714,000

農林水産ＷＥＢサイト事業収益 480,000 0 480,000 0 0 0 0 0 0 480,000

農地保有合理化事業収益 509,000 0 509,000 0 0 0 0 0 0 509,000

分収林事業収益 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

奥多摩・武蔵野の森事業収益 1,000 0 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000

森林循環促進事業収益 205,752,000 0 205,752,000 0 0 0 0 0 0 205,752,000

緑の募金事業収益 26,300,000 0 26,300,000 0 0 0 0 0 0 26,300,000

奥多摩共生の森事業収益 1,000 0 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000

青梅畜産センター事業収益 0 25,516,000 25,516,000 0 0 0 0 0 0 25,516,000

有機農業堆肥センター事業収益 0 3,176,000 3,176,000 0 0 0 0 0 0 3,176,000

④ 受取補助金等 1,551,965,000 1,401,702,000 2,953,667,000 22,379,000 10,727,000 11,652,000 22,379,000 295,345,000 0 3,271,391,000

受取東京都補助金 874,475,000 235,803,000 1,110,278,000 8,018,000 4,601,000 3,417,000 8,018,000 295,345,000 0 1,413,641,000

受取農畜産業振興機構補助金 0 0 0 2,112,000 0 2,112,000 2,112,000 0 0 2,112,000

受取助成金 9,780,000 0 9,780,000 0 0 0 0 0 0 9,780,000

東京都事業受託収益 658,018,000 1,157,342,000 1,815,360,000 0 0 0 0 0 0 1,815,360,000

その他事業受託収益 9,692,000 8,461,000 18,153,000 542,000 185,000 357,000 542,000 0 0 18,695,000

受取補助金等振替額 0 96,000 96,000 11,707,000 5,941,000 5,766,000 11,707,000 0 0 11,803,000

⑤ 受取負担金 1,611,000 0 1,611,000 13,413,000 11,491,000 1,922,000 13,413,000 0 0 15,024,000

受取森づくり負担金 1,100,000 0 1,100,000 0 0 0 0 0 0 1,100,000

受取負担金振替額 511,000 0 511,000 13,413,000 11,491,000 1,922,000 13,413,000 0 0 13,924,000

⑥ 受取寄付金 74,199,000 0 74,199,000 0 0 0 0 0 0 74,199,000

受取寄付金 73,902,000 0 73,902,000 0 0 0 0 0 0 73,902,000

受取寄付金振替額 297,000 0 297,000 0 0 0 0 0 0 297,000

⑦ 受取基金 4,168,589,000 0 4,168,589,000 0 0 0 0 0 0 4,168,589,000

受取基金振替額 4,168,589,000 0 4,168,589,000 0 0 0 0 0 0 4,168,589,000

⑧ 雑収益 24,000 0 24,000 0 0 0 0 2,000 0 26,000

受取利息 3,000 0 3,000 0 0 0 0 1,000 0 4,000

雑収益 21,000 0 21,000 0 0 0 0 1,000 0 22,000

⑨ 分収林取得累計額振替額 19,392,000 0 19,392,000 0 0 0 0 0 0 19,392,000

分収林取得累計額振替額 19,392,000 0 19,392,000 0 0 0 0 0 0 19,392,000

⑩ 交付引当金戻入益 3,272,000 0 3,272,000 0 0 0 0 0 0 3,272,000

　　　緑の募金交付引当金戻入益 3,007,000 0 3,007,000 0 0 0 0 0 0 3,007,000

　　　普及啓発費交付引当金戻入益 265,000 0 265,000 0 0 0 0 0 0 265,000

　経常収益　計 6,059,330,000 1,430,394,000 7,489,724,000 35,797,000 22,219,000 13,578,000 35,797,000 299,248,000 0 7,824,769,000

（２）　経常費用

事業費 6,062,920,000 1,430,394,000 7,493,314,000 35,797,000 22,219,000 13,578,000 35,797,000 0 7,529,111,000

役員報酬 0 11,100,000 11,100,000 0 0 0 0 0 11,100,000

給料手当 201,379,000 260,452,000 461,831,000 5,981,000 3,096,000 2,885,000 5,981,000 0 467,812,000

退職給付費用 2,984,000 8,970,000 11,954,000 0 0 0 0 0 11,954,000

臨時雇賃金 44,765,000 112,875,000 157,640,000 0 0 0 0 0 157,640,000

福利厚生費 76,971,000 133,295,000 210,266,000 1,132,000 600,000 532,000 1,132,000 0 211,398,000

会議費 452,000 8,000 460,000 52,000 52,000 0 52,000 0 512,000

旅費交通費 15,284,000 10,057,000 25,341,000 1,032,000 711,000 321,000 1,032,000 0 26,373,000

通信運搬費 8,162,000 4,319,000 12,481,000 121,000 6,000 115,000 121,000 0 12,602,000

減価償却費 10,257,000 6,763,000 17,020,000 0 0 0 0 0 17,020,000

消耗什器備品費 4,300,000 105,832,000 110,132,000 0 0 0 0 0 110,132,000

消耗品費 51,162,000 180,331,000 231,493,000 337,000 149,000 188,000 337,000 0 231,830,000

修繕費 5,218,000 50,256,000 55,474,000 0 0 0 0 0 55,474,000

印刷製本費 8,178,000 1,560,000 9,738,000 106,000 26,000 80,000 106,000 0 9,844,000

光熱水料費 11,677,000 132,587,000 144,264,000 0 0 0 0 0 144,264,000

賃借料 129,122,000 32,281,000 161,403,000 108,000 100,000 8,000 108,000 0 161,511,000

保険料 3,045,000 5,092,000 8,137,000 0 0 0 0 0 8,137,000

手数料 27,749,000 5,976,000 33,725,000 140,000 34,000 106,000 140,000 0 33,865,000

諸謝金 75,979,000 6,585,000 82,564,000 12,000 12,000 0 12,000 0 82,576,000

租税公課 34,008,000 38,004,000 72,012,000 4,000 1,000 3,000 4,000 0 72,016,000

支払負担金 235,194,000 122,884,000 358,078,000 0 0 0 0 0 358,078,000

支払助成金 2,873,043,000 0 2,873,043,000 0 0 0 0 0 2,873,043,000

委託費 1,967,168,000 185,805,000 2,152,973,000 10,000 0 10,000 10,000 0 2,152,983,000

工事請負費 20,400,000 14,960,000 35,360,000 0 0 0 0 0 35,360,000

苗木購入費 97,876,000 0 97,876,000 0 0 0 0 0 97,876,000

支払利息 126,000 262,000 388,000 0 0 0 0 0 388,000

分収林処分費 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 50,000

分収林立木評価損 20,357,000 0 20,357,000 0 0 0 0 0 20,357,000

立木取得費 60,995,000 0 60,995,000 0 0 0 0 0 60,995,000

緑の募金交付引当金繰入額 5,245,000 0 5,245,000 0 0 0 0 0 5,245,000

普及啓発費交付引当金繰入額 583,000 0 583,000 0 0 0 0 0 583,000

補給交付金 0 0 0 8,179,000 6,539,000 1,640,000 8,179,000 0 8,179,000

奨励金 7,781,000 0 7,781,000 0 0 0 0 0 7,781,000

補給金 0 0 0 403,000 0 403,000 403,000 0 403,000

補填金 0 0 0 4,922,000 0 4,922,000 4,922,000 0 4,922,000

返還金 63,410,000 0 63,410,000 10,893,000 10,893,000 0 10,893,000 0 74,303,000

返戻金 0 0 0 2,365,000 0 2,365,000 2,365,000 0 2,365,000
雑費 0 140,000 140,000 0 0 0 0 0 140,000

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計
内部取引

消去
合　　　計

小計 生産安定対策事業他１ 小計



令和４年 度 　収 支 予 算 書  の 内 訳 表 
　　　　自　令和４年４月１日　　　　　至　令和５年３月３１日

公益財団法人東京都農林水産振興財団 （単位：円）

公益目的事業会計 公益目的事業会計

1 2 野菜 畜産振興

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計
内部取引

消去
合　　　計

小計 生産安定対策事業他１ 小計

0

管理費 301,737,000 0 301,737,000

役員報酬 904,000 0 904,000

給料手当 105,831,000 0 105,831,000

退職給付費用 3,402,000 0 3,402,000

福利厚生費 40,821,000 0 40,821,000

臨時雇賃金 10,775,000 0 10,775,000

会議費 6,000 0 6,000

旅費交通費 377,000 0 377,000

通信運搬費 2,614,000 0 2,614,000

減価償却費 10,204,000 0 10,204,000

消耗品費 16,822,000 0 16,822,000

修繕費 0 0 0

印刷製本費 1,400,000 0 1,400,000

光熱水料費 3,000,000 0 3,000,000

賃借料 30,546,000 0 30,546,000

保険料 291,000 0 291,000

手数料 4,102,000 0 4,102,000

諸謝金 6,582,000 0 6,582,000

租税公課 30,000 0 30,000

支払負担金 939,000 0 939,000

委託費 63,091,000 0 63,091,000

雑費 0 0 0

　経常費用　計 6,062,920,000 1,430,394,000 7,493,314,000 35,797,000 22,219,000 13,578,000 35,797,000 301,737,000 0 7,830,848,000

当期経常増減額 △ 3,590,000 0 △ 3,590,000 0 0 0 0 △ 2,489,000 0 △ 6,079,000

２． 経常外増減の部　　

（１）　経常外収益

  固定資産売却益 2,000,000 2,000,000 2,000,000

     固定資産売却益 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　経常外収益　計 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000

（２）　経常外費用

　経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,590,000 0 △ 1,590,000 0 0 0 0 △ 2,489,000 0 △ 4,079,000

一般正味財産期首残高 133,213,000 0 133,213,000 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 92,673,000 0 229,886,000

一般正味財産期末残高 131,623,000 0 131,623,000 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 90,184,000 0 225,807,000

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 特定資産運用益 290,000 0 290,000 4,000 0 4,000 4,000 0 0 294,000

基金受取利息 288,000 0 288,000 0 0 0 0 0 0 288,000

積立資産受取利息 2,000 0 2,000 4,000 0 4,000 4,000 0 0 6,000

②事業収益 2,000 0 2,000 0 0 0 0 0 0 2,000

三者分収林事業収益 2,000 0 2,000 0 0 0 0 0 0 2,000

③ 受取補助金等 0 0 0 9,932,000 5,940,000 3,992,000 9,932,000 0 0 9,932,000

受取東京都補助金 0 0 0 1,888,000 1,787,000 101,000 1,888,000 0 0 1,888,000

受取農畜産業振興機構助成金 0 0 0 7,142,000 3,251,000 3,891,000 7,142,000 0 0 7,142,000

受取区市町村積立助成金 0 0 0 902,000 902,000 0 902,000 0 0 902,000

④ 受取負担金 0 0 0 12,822,000 11,491,000 1,331,000 12,822,000 0 0 12,822,000

受取生産者負担金 0 0 0 12,822,000 11,491,000 1,331,000 12,822,000 0 0 12,822,000

5,857,980,000 0 5,857,980,000 0 0 0 0 0 0 5,857,980,000

　 受取基金 5,857,980,000 0 5,857,980,000 0 0 0 0 0 0 5,857,980,000

⑥ 一般正味財産への振替額　 △ 4,169,397,000 △ 96,000 △ 4,169,493,000 △ 25,124,000 △ 17,432,000 △ 7,692,000 △ 25,124,000 0 0 △ 4,194,617,000

一般正味財産への振替額 　（△） △ 4,169,397,000 △ 96,000 △ 4,169,493,000 △ 25,124,000 △ 17,432,000 △ 7,692,000 △ 25,124,000 0 0 △ 4,194,617,000

当期指定正味財産増減額 1,688,875,000 △ 96,000 1,688,779,000 △ 2,366,000 △ 1,000 △ 2,365,000 △ 2,366,000 0 0 1,686,413,000

指定正味財産期首残高 9,448,303,000 96,000 9,448,399,000 21,841,000 19,076,000 2,765,000 21,841,000 801,549,000 0 10,271,789,000

指定正味財産期末残高 11,137,178,000 0 11,137,178,000 19,475,000 19,075,000 400,000 19,475,000 801,549,000 0 11,958,202,000

 Ⅲ　正味財産期末残高 11,268,801,000 0 11,268,801,000 23,475,000 19,075,000 4,400,000 23,475,000 891,733,000 0 12,184,009,000

⑤ 受取基金


